Legnica, 19 czerwca 2019,
NO-371-11/19

Dotyczy: postgpowania © udzielenic zamowienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na ,Sprzatanie budynkow i terenéw zewnetrznych administrowanych
przez Zarzad Gospodarki Mieszkaniowej w Legnicy”

W zwigzku z wniesionymi przez Wykonawcee¢ zapytaniami do Specyfikaciji istotnych
warunkOéw zamowienia, umowy oraz zakresu ushugi, Zamawiajacy ponizej publikuje tre§é
odpowiedzi:

Odpowiedz na pytanie 1:

Zamawiajqcy po udzieleniu zamowienia, ktorego Wykonawcq zostanie konsorcjum
firm zaloione na podstawie zawartej umowy konsorcjalne, nie dopuszcza moiliwosci
wystawiania faktur przez inny podmiot nii ubiegajqcy sig o udzielenie zamowienia.

Odpowiedz na pytanie 2:

Zamawiajqcy nie wyraia zgody na modyfikacje wioru umowy poprzez zmniejszenie
+kar umownych o 50%.

Zawierajqc umowe na ustuge utrzymania czystosci budynkow i terenow zewnetrznych
administrowanych przez Zarzqd Gospodarki Mieszkaniowej, Wykonawca zgodnie z § 2 pkt 1§ 2
wzoru umowy stanowigcym zalgcznik nr 7 do specyfikacji istotnych warunkow zamowienia,
zobowigie sie do wykonywania przedmiotu umowy zgodnie z obowigzujgcymi przepisami,
przyjetymi normami, wiedzq i 7 naleiytq starannoscig, z zachowaniem przepisow BHP, do
wykonywania w terminie wszystkich cgynnosci okveslonych w zalqczniku nr 2 do umowy, tak
aby zapewni¢ state utrzymywanie czystosci w budynkach mieszkalnych, mieszkalno-uzytkowych i
uzytkowych w czesciach wspolnego uzytkowania i stalym utrzymywaniem czystosci terenow wraz
z utrzymaniem zieleni za utrzvmanie, ktérych odpowiada Zamawiajgcy ... ... Zamawiajgcy w § 11
pkt 2, 3, wzoru umowy stanowigcym zalgcznik nr 7 do Specyfikacji istotnych warunkow
zamowienia okreslit wysokosé kar umownych za stwierdzone przez Zamawiajgcego nienalezyte
wykonanie czynnosci przez Wykonawce. Kara umowna musi mie¢ swoje funkcje. Wysokosé kar
umownych i sposob ich stosowania zostaly okreslony przez Zamawiajgcego na podstawie
wieloletnich doswiadczen. Wysokosci kar umownych nie mozina okreslic jako razgco wysokich w
przypadku gdy nie znane sq stawki wynagrodzenia wykonawcy za utrzymanie czystosci: za |
kondygnacje, za 1 m2 powierzchni terenu frontowego, za 1 m2 powierzchni podwirka,
wynagrodzenia miesigcznego wartosci  zamowienia jakie Wykonawca w  ofercie zlozy
Zamawiajgcemu.

Odpowiedz na pytanie 3:

Podstawowg formq zatrudnienia pracownikoéw wykonujgcych prace utrzymania
czystosci jest zatrudnienie na umowe o prace. Zamawiajqcy dopuszcza moiliwosé zatrudnienia
pracownikow na umowe zlecenie wylgcznie na zastepstwa urlopowo-chorobowe.

W trakcie realizacji umowy, zamawiajqcy uprawniony jest do wykonywania czynnosci
kontrolnych wobec wykonawcy odnosnie spetniania przez Wykonawce lub Podwykonawce
wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace o0sob wykonujgcych czynnosci.
Zamawiajqcy uprawniony jest w szczegolnosci do:

1) zqdania oswiadczen i dokumentow w zakresie potwierdzenia spelniania ww. wymogow i



dokonywania ich oceny,

2) zgdania wyjasnien w przypadku watpliwosci w zakresie potwierdzenia spefniania ww.
wymogow,

3) przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania ustugi,

Odpowiedz na pytanie 4:

Zamawiajgcy nie wyraia 1gody na wprowadzenie zmian do umowy, proponowanych
przez Wykonawce.
Zamawiajgcy w dziale XIV Warunki umowy o wykonanie zamoéwienia, w pkt 4 w ppkt
2, 3, 4, 5 specyfikacji istotnych warunkow zamowienia, okreslil, Ze przewiduje zmiany umowy
zgodnie z art. 142 ust 5 ustawy Prawo zamowien publicznych {j:
- w przypadku zmiany stawki podatku od towardw i ustug,
- w przypadku zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci
minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisow ustawy z dnia 10
pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,
- w przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub wysokosci stawki skiadki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne,
- w przypadku zmiany zasad gromadzenia i@ wysokosci wplat do pracowniczych planow
kapitatowych, o ktérych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych
planach kapitatowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2215).
Natomiast warunki wprowadzania powyiszych zmian okreslone zostaly we wzorze umowy
stanowigcym zalgceznik nr 7 specyfikacji istotnych warunkdéw zamdwienia i stanowig.
Zamawiajqcy przewiduje nastepujqce zmiany umowy:
- w przypadku zmiany stawki podatku od towarow i ustug VAT, od dnia jej obowigzywania
Wykonawcy z tytulu wykonywania umowy przystugiwac bedzie miesigczne wynagrodzenie
brutto obliczone z uwzglednieniem cen jednostkowych netto okreslonych w § Qust 11 2 i
aktualnego podatku od towarow i ustug VAT,
- w przypadku zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalanego na
podstawie art. 2 ust 3-5 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu,
ceny jednostkowe okreslone w § 9 ust. 1 i 2 zostanq zmienione na pisemny, uzasadniony
wniosek Wykonawcy, w ktorym Wykonawca wykaze, Ze zmiany te bedg mialy wplyw na koszty
wykonania zamowienia przez Wykonawceg, zmiana cen jednostkowych wprowadzona zostanie
maksymalnie o wskaznik zmiany minimalnego wynagrodzenia za prace w stosunku do roku
poprzedniego,
- w przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub wysokosci skladki na ubezpieczenie spoleczne lub zdrowotne, ceny
Jednostkowe okreslone w § 9 ust. 1 i 2, zostanq zmienione na uzasadniony, pisemny wniosek
Wykonawcy, w ktorym Wykonawca wykaze, Ze zmiany te bedg mialy wplyw na koszty
wykonania zamowienia przez Wykonawce, zmiana cen jednostkowych wprowadzona zostanie
maksymalnie o wskaznik jaki spowodujg zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom
spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotmemu Ilub wysokosci skladki na ubezpieczenie
spoteczne lub zdrowotne
- w przypadku zmiany zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planow
kapitatowych, o ktérych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych
planach kapitalowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2215) ceny jednostkowe okreslone w § Qust. 1i
2, zostanq zmienione na uzasadniony, pisemny wniosek Wykonawcy, w ktérym Wykonawca
wykaze, Ze zmiany te bedg mialy wplyw na koszty wykonania zamowienia przez Wykonawce;
zmiana cen jednostkowych wprowadzona zostanie maksymalnie o wskaznik jaki spowodujg
zmiany zasad gromadzenia i wysokosci wpltat do pracowniczych planow kapitatowych.



Odpowiedz na pytanie 5:

Zamawiajgcy nie wyraia zgody na zmniejszenie zabezpieczenia naleiytego wykonania
ustugi 7 10% do 5% ceny ofertowe;.

Zamawiajgcy okreslil zabezpieczenia nalezytego wykonania ustugi w wysokosci 10%
ceny ofertowej, ktorej wysokos¢ jest dopuszczalna zgodnie z art. 150 ust. 2 ustawy Prawo
zamowien publicznych oraz forme jego wniesienia zgodng z art. 148 ust 1 ustawy Prawo
zamowien publicznych, ktora zostanie ustalona przed zawarciem umowy.

Odpowiedz na pytanie 6:

Zamawiajgcy w specyfikacji istotnych warunkow zamowienia okreslil, ie jednym z
warunkdow udziatu w postgpowaniu o udzielenie zamowienia jest speinienie przez Wykonawce
warunku tj: ,,w okresie ostatnich 3 lat, a jeieli okres prowadzenie dziatalnosci jest krdtszy — w
tym okresie, naleiycie wykonal prace polegajgce na sprigtaniu budynkow i przyleglych
terenow zewnetrznych o Igcinej warto$ci 200.000,00 {d. Wykonawca moie wykazaé kilka
wykonanych i wykonywanych zaméwien, ktdrych lgczna wartosé w okresie ostatnich 3 lat
wynosila nie mniej niz 200.000,00 zi

OdpowiedzZ na pytanie 7:

W zasobach nieruchomosci Zamawiajgcego objetych zamowieniem, nie ma okien
wysokosciowych, ktérych mycie wymaga uiycia specjalistycznego sprigtu Ilub mycie
odbywaloby si¢ od zewnetrinej strony budynku. Zasob Zamawiajgcego to w priewaiajgcej
wigkszosci budynki sprzed 1945 r., w ktorych okna poloione w ciesciach wspélnego
uiytkowania (klatki schodowe, korytarze) sq typowe dla tego typu budynkow (okna skriynkowe
otwierane do wewngtrz pomieszczen). Mycie okien wymagac bedzie uiycia drabinki — gorna
krawed? skrzydia okna moZe siggac do 3,50 m od poziomu podiogi pomieszczenia (klatka
schodowa, korytary)

Odpowiedz na pytanie §:

Zamawiajgcy nie wyraia zgody na wprowadzenie do umowy zmian polegajgcych na
wprowadzeniu obowigzku Zamawiajgcego o powiadomieniu Wykonawcy 7 co najmniej I-
miesiecznym wyprzedzeniem w priypadku ograniczenia lub wigkszenia zakresu zamdwienia.

Zamawiajgcy nie ma wplywu na prowadzong przez Gming Legnica sprzedaz mieszkan i
powstawanie wspolnot mieszkaniowych (wspdlnota mieszkaniowa powstaje z mocy prawa z
chwilg sprzedazy pierwszego lokalu w nieruchomosci). Zamawiajqcy bedzie sig staral
powiadamiac  Wykonawce o powstaniu wspolnoty mieszkaniowej [ zmianie zarzgdcy
nieruchomosci, ktore powodowaé bedg ograniczenie zakresu ustugi jak rowniez w przypadku
przekazania przez Gming kolejnych nieruchomosci w administracje zamawiajgcego w przypadku
zwigkszenia zakresu ustugi, jak najszybciej tj. z chwilg powzigcia wiadomosci od wspolnoty
mieszkaniowej w przypadku ograniczenia zakresu zamowienia lub od Gminy Legnica w
przypadku  zwigkszenia zakresu wuslugi. Zamawiajqcy informuje, Ze zmiana zarzgdcy
nieruchomosci dotyczyé moze, zadnego I lub 2 lub 3 nieruchomosci miesigcznie. Zamawiajgcy
informuje, z2e w 2018 r. zmniejszenie zakresu dotyczylo 25 budynkow wspdlnot mieszkaniowych,
ktore dokonatly zmiany zarzqdcy, a w 2019 r. (styczen — czerwiec) zmniejszenie zakresu dotyczyfo
4 budynkow wspolnot mieszkaniowych, ktore zmienily zarzqdcow.



Odpowiedz na pytanie 9:

Zamawiajqcy informuje, Ze nie wyraia zgody na tmiang § 8 ust 1 w proponowany
przez Wykonawce sposob.

Zapisy § 8 pkt 1 w powigzaniu z ust 2 okreSlajg m.in., ze za szkody powstale podczas
wykonywania przedmiotu ustugi Wykonawca ponosi odpowiedzialnosé prawng.

Odpowiedz na pytanie 10:

Zamawiajgcy prrewiduje, ie w trakcie realizacji umowy budynki mogq zostaé
zakwalifikowane do remontu lub do sprzedaiy. Niestety na dzien rozpoczecia postgpowania o
zamdwienie publiczne nie jest w stanie okreslié, w ktorych budynkach i kiedy remont moZe by¢
wykonywany, ora, ktdre budynki i kiedy Gmina Legnica przeznaczy do spriedaly na rzecg
najemcow lokali mieszhalnych (powstanie wspélnot mieszkaniowych).

Odpowiedz na pytanie 11:

Zgodnie 7 § 4 ust 2 umowy zmiany umowy 7 priyciyn okreslonych w § 10 pke 1 lit b)
dokonywane bedg w zalgezniku nr I do umowy. Zmiany zalqcznika nr 1 zawsze dokonywane
sq na pismie.

Odpowiedz na pytanie 12:

Zamawiajgcy nie wyraia Igody na dodanie w § 11 pkt 1 wzoru umowy zapisu, Ze
Niewykonanie przez Wykonawce ciynnosci w ustalonym harmonogramem terminie lub
wykonywanie tych cgynnosci w sposéb cresciowy, niestaranny lub z innych priyczyn nie
zapewniajgcy stalego utriymania czystos$ci w budynkach i na terenach zewnetrznych bedzie
traktowane jako nienaleiyte wykonywanie czynnosci dopiero po niezachowaniu dodatkowego
terminu wyznaczonego Wykonawcy na usunigcie usterek.

Odpowiedz na pytanie 13:

Proponowane zmiany § 11 pkt 6 wzoru umowy sq niekorzystne dla Wykonawcy i
zamawiajgcy nie wyraia zgody na ich dokonanie w proponowanych przez Wykonawce
wysokosciach.

Odpowiedz na pytanie 14:

Zamawiajgcy nie wyraZa zgody na dodanie do umowy moiliwosci rozwigzania umowy

za porozumieniem stron z 1 — miesiecznym okresem wypowiedzenia.

Do spraw nieuregulowanych umowg majq zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego
oraz ustawy Prawo zamowien publicznych..
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